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Allt fler kommer till 
Sverige utan att söka asyl

Den senaste tiden har allmän amnesti för asylsökande
diskuterats. Men det finns också en grupp människor som
kommer till Sverige och bor illegalt i landet utan att söka asyl
eller ge sig till känna. Nu tror på myndigheter och på
frivilligorganisationer att det här är en växande grupp
människor.

”Att leva gömd är inget liv, men alternativen är värre”

– Ett fenomen i Sverige och övriga Europa är att det är färre som
söker asyl nu. Det är säkert fortfarande många som kommer, men
man söker inte några tillstånd längre, man bara finns i samhället,
säger Hans Rosenkvist som är avdelningsdirektör på
Rikspolisstyrelsen.

Ingen vet hur många det handlar om
Hur många människor det handlar om är det ingen som vet. Eftersom
den här gruppen inte söker asyl, eller är i landet med giltiga tillstånd,
så finns det ingen statistik.

Få organisationer kommer över huvud taget i kontakt med de här
människorna. Men en organisation som gör det är Rosengrenska
kliniken.

Det är ett nätverk av läkare och sjuksköterskor i Göteborg som ideellt
ger vård till omkring 50 patienter i veckan. Främst asylsökande som
har gått under jorden efter att ha fått avslag.

I våras märkte sjuksköterskan Anne Sjögren att många som besökte
kliniken inte hade sökt asyl men ändå bodde i Sverige. Det är folk
från Balkan och Centralasien, men också från Afrika.

– Det är ingen idé för dem att söka, de kommer från en grupp som
inte får asyl här över huvud taget. Det är inget liv, att leva gömd,
men alternativet är tydligen värre.

Även Caritas, katolska kyrkans biståndsorganisation, möter sedan
några år tillbaka allt fler som väljer att inte ge sig till känna för
myndigheterna.

”Föredrar att leva gömda”
George Joseph på Caritas menar att det finns de som bara är här en
tid för att jobba, men också de som skulle kunna ha asylskäl, men
som inte tror att myndigheterna skulle ge dem ett uppehållstillstånd,
och därför föredrar att leva gömda.

Men Hans Emanuelsson, analyschef på Migrationsverket, säger att det
kan finnas en större grupp än tidigare som lever helt illegalt än
tidigare, men han är övertygad om att det inte handlar om folk som
behöver skydd.

– Det är personer som jobbar illegalt och som vill göra det. Man vill
kunna komma och gå. Man är här en säsong, det är inte en alternativ
flyktväg, säger han.

Nytt system kan ligga bakom ökningen
För ett och ett halvt år sedan infördes ett system i EU, där alla som
söker får lämna fingeravtryck, och på det sättet kan svenska
myndigheter upptäcka om personen har sökt asyl i ett annat EU-land.

Det här tror Hans Rosenkvist på Rikspolisstyrelsen kan vara ett skäl
till att en del redan från början väljer att leva gömda här i Sverige.

– För att slippa det här med fingeravtryck så söker man inget tillstånd
helt enkelt, säger han.

Karin Runblom 
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